

Rikosasioiden sovittelun neuvottelukunnan toimintasuunnitelma 04/2016-03/2019

Teemat	Tavoite	Toimenpiteet / vastuutahot	Aikataulu
<p>1. Lähisuhdeväkivallan sovittelun käytäntöjen selvitystyö ja valtakunnalliset linjaukset</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Poliisin ja syyttäjän naiseen kohdistuvan väkivallan ja lähisuhdeväkivallan sovittelun edellytysten arviointi- ja sovitteluun ohjaamisen kriteerit ja käytännöt ovat valtakunnallisesti yhdenmukaiset. • Sovittelutoimistojen kriteerit ja käytännöt sovittelun edellytysten ja soviteltavaksi hyväksymisen arvioinnissa sekä sovitteluprosessi lähisuhdeväkivaltatapauksissa ovat valtakunnallisesti yhdenmukaiset. • Tarvittavat ohjeistukset ja mahdollinen lainsäädännön muutoksen valmistelu. • Viestintä- ja koulutus-suunnitelma ohjeistuksen toimeenpanoa varten 	<p>Rikosasioiden sovittelun neuvottelukunta nimeää selvitystyöryhmän, joka raportoi työstään neuvottelukunnalle ja antaa loppuraportin STM:lle. Sosiaalityön yliopisto-opiskelijan kandityö integroidaan selvitystyöhön. /STM ja THL.</p> <p>Valtakunnallinen kysely poliiseille ja syyttäjille. /Nimetty työryhmä.</p> <p>Kootaan kaikilta sovittelutoimistoilta tiedot sovittelun edellytysten arviointikriteereistä, sovitteluun ottamisen kriteereistä, asiakasprosessien kuvauksista ja toimistojen käytössä olevista työvälineistä ja materiaaleista lähisuhdeväkivaltarikoksissa. Kuvataan lähisuhdeväkivallan sovittelijoiden koulutus. /Nimetty työryhmä.</p>	<p>Työ käynnistyy marraskuussa 2016.</p> <p>Työ valmistuu vuoden 2017 aikana.</p>

<p>2. Sovitteluun ohjautuvien rikos- ja riita-asioiden määrän kasvaminen ja skaalan laajentaminen.</p>	<p>Lisätään sovittelun tunnettuutta, näkyvyyttä ja luotettavuutta laadukkaana palveluna.</p> <p>Lisätä erityisesti vähäisten rikosasioiden ohjaamista sovitteluun rikoksia ennaltaehkäisevänä ja riitojen eskaloitumista ehkäisevänä toimenä.</p> <p>(viite: Valtioneuvoston turvallisuusselonteko/Sisäministeriö.)</p> <p>Lisätä erityisesti riita-asioiden sovittelujen määrää/</p>	<p>Laaditaan rikos- ja riita-asioiden sovittelun laatusuositukset ja toteutetaan laatuauditointi. /THL ja rikosasioiden sovittelun neuvottelukunta.</p> <p>Tiivistetään sovittelutoiminnan yhteistyötä SM:n POHA:N, VKSV:N ja käräjäoikeuksien ja paikallisten poliisilaitosten kanssa. /Rikosasioiden sovittelun neuvottelukunta, THL ja sovittelutoimistojen vastuuhenkilöt.</p> <p>Rikosasioiden sovittelun neuvottelukunta nimeää työryhmän selvittämään sovittelun käyttöä esitutkintaa korvaavana menettelynä vähäisissä rikoksissa, joissa epäilty on tiedossa ja jotka soveltuvat käsiteltäväksi sovittelumenettelyssä./Rikosasioiden sovittelun neuvottelukunta.</p> <p>Viestintä ja vaikuttaminen valtakunnallisesti ja alueellisesti sovittelutietoisuuden lisäämiseksi/THL ja sovittelutoimistot.</p>	<p>Laatusuositusten laatiminen käynnistyy 10/2016. Suositukset valmistuvat 2017.</p> <p>Laatuauditointi toteutetaan v. 2018–2019.</p> <p>Jatkuvasti.</p> <p>Syksy 2016? Sisäministeriön edustaja työryhmän puheenjohtajana.</p> <p>Jatkuvasti.</p>
--	--	---	--

<p>3. Rikossovittelun tietojärjestelmän uudistaminen ja sähköiset rajapinnat poliisin ja syyttäjien tietojärjestelmien kanssa toimintaan. Sähköinen arkistointi.</p>	<p>Rakentaa toimiva, ajantasainen ja tietoturvallisuuden vaatimukset täyttävä ja viranomaistahojen kanssa kommunikoiva tietojärjestelmä sovitteluun.</p> <p>Mahdollistaa sähköinen, tietojärjestelmien välinen kommunikaatio poliisin, syyttäjän ja sovittelutoimistojen välillä koko palveluprosessin ajan.</p>	<p>Haetaan rahoitusta tietojärjestelmän rakentamiseen. /STM ja THL</p> <p>Rakennetaan tietojärjestelmä osana THL:n kokonaisarkkitehtuuria. /THL.</p> <p>Neuvotellaan/rakennetaan rajapinnat syyttäjän AIPA- ja poliisin VITJA-järjestelmän kanssa. /THL</p> <p>Neuvottelukunta esittää perusteluja yhteisten rajapintojen vaatimusmäärittelylle ja tarpeelle. /Rikosasioiden sovittelun neuvottelukunta.</p>	<p>Syyskuu 2016–lokakuu 2016.</p> <p>2016–2017.</p> <p>2017–2018.</p> <p>2017.</p>
<p>4. Laadukkaan sovittelupalveluiden varmentaminen – taito, asenne, koulutus, rakenteet.</p>	<p>Sovittelupalvelut ovat maan kattavasti korkealaatuiset ja tasavertaisesti kansalaisten saatavilla asuinpaikasta riippumatta. Asiakas- ja palveluprosessit ovat yhdenmukaiset ja laadukkaat.</p> <p>Sovittelualoitteiden tekemisen ja rikos- ja riita-asioiden sovitteluun soveltumisen arvioimisen rakenteet ja käytännöt ovat yhdenmukaiset.</p> <p>Selvittää sovittelun toimialueiden jaon uudistamisen tarve poliisilaitosten kanssa yhdenmukaiseksi.</p>	<p>Kehittämishojelman toimeenpano/THL ja sovittelutoimistot.</p> <p>Laaditaan poliisille ja syyttäjille yhdenmukaiset kriteerit sovitteluun ohjaamisesta ja sovitteluun soveltumisen arvioimisesta. /THL, Poliisihallitus/Valtakunnan syyttäjävirsto, Sovittelutoimistot.</p> <p>Toimialueiden tarkastelu sote-uudistukseen liittyen/STM, Rikosasioiden sovittelun</p>	<p>2016–2020</p> <p>2016–</p> <p>2017–</p>

	<p>Turvata riittävät ja tasapuoliset toiminnan resurssit kaikille palveluntuottajille.</p> <p>Vahvistaa sovittelua koskevaa viestintää ja vaikuttamistyötä.</p>	<p>neuvottelukunta, THL.</p> <p>Valtakunnallinen poliisien ja syyttäjien koulutussuunnitelma/THL, Poliisihallitus ja VKSV.</p> <p>Tiedotetaan ja koulutetaan poliisin ja syyttäjän lisäksi muita viranomaisia sovittelun mahdollisuudesta ja käyttöalasta/THL ja sovittelutoimistot.</p> <p>Valtakunnallinen sovittelun viestintä- ja vaikuttamissuunnitelma ja sovittelupalveluntuottajien viestintä- ja vaikuttamissuunnitelmat/THL ja sovittelutoimistot.</p> <p>Rikosasioiden sovittelun neuvottelukunnan lehdistötiedotteet ja kannanotot, tutustuminen Helsingin, Pasilan poliisin esitutkintayksikköön /Rikosasioiden sovittelun neuvottelukunta.</p> <p>Neuvottelukunta linjaa ja tukee kehittämisohjelman toimeenpanoa.</p>	<p>2017–</p> <p>Jatkuvasti.</p>
--	---	--	---------------------------------